Cht '&&knef (14e~ aitátga — SP

- gatte&I&Yacemealek 63m804a4 _

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao jovem Lucas Moreale de Carvalho e toda a organização do
Carnaval D.P.C. (Depressão Pós Carnaval), realizado nos dias 10 e 12 de fevereiro de 2018, no
Recanto Lual.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatários: Lucas Moreale de Carvalho, extensivo aos organizadores do Carnaval D.P.C.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao jovem Lucas Moreale de Carvalho e toda a organização que trabalhou para que o Carnaval
D.P.C. fosse um sucesso.

Tenho grande orgulho em parabenizar toda a organização do Carnaval D.P.C., que
proporcionou muita diversão, alegria, descontração, música boa, encontros e ambiente agradável aos
nossos jovens. Foi um evento de sucesso e todos os presentes elogiaram principalmente a organização
e segurança que toda a equipe preservou durante o acontecimento nos 2 dias da festa.

Foi uma festa bonita e muito bem estruturada e muito proveitosa, pois o Carnaval
também é um momento para relaxarmos e vivenciarmos um lado nosso que não permitimos na maior
parte do ano, de nos divertir, extravasar a alegria e retornar mais leves para a realidade.

Sendo assim, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada ao jovem Lucas Moreale
de Carvalho, extensivo a toda organização do Carnaval D.P.C. de Ibitinga, parabenizando-os pelo
sucesso e desejo que a cada ano essa festa cresça mais e mais, trazendo muita alegria e pura diversão
aos jovens ibitinguenses.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de fevereiro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICACÃO

')J441/itela P".7 • _._ tvieldtie—
ca)

Camara Municipal de Ibitinga

111 111111111111N 1111 III
Protocolo Geral n° 349/2018

Data: 19/02/2018 Horário: 12:09
Legislativo - IND 65/2018

, , 	,

ASSUNTO: Notificar proprietário de terreno localizado na Rua Serafim Zapata, nas
proximidades do número 491, próximo à Escola Paulo de Biazi e a caixa d'água.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores próximos ao terreno reclamaram da quantidade de mato
alto e sujeira que está acumulando no local. Além disso, o lugar está propício para a proliferação de
insetos e alguns vizinhos já encontraram em suas residências cobras e escorpiões. E, para evitar
maiores transtornos e trazer a segurança a estes moradores, o proprietário deve ser notificado com
urgência para realizar a roçagem, limpeza e manutenção.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de fevereiro de 2018.

RICHARD PORTO DE R • A
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2